
                                                                                                                                                 

Di.M.I. Un i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

  DI PARTIM ENTO  DI  M EDI CI NA I NTERNA E SPECI ALI TÀ 
M EDI CHE 

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.8975 - +39 010 353.7928 – Telefax +39 010 353.7989 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100 

 Rep. n. 5036 del 04/12/2020 

APPROVAZIONE ATTI BANDO 4/2020 

IL DIRETTORE del DIMI 

VISTA la Legge n. 240/2010 ed, in particolare, l’art. 23 “Contratti per attività di 
insegnamento”;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017, in vigore dal 
04/07/2017; 

VISTO il D.R. 444 del 27.3.2013 con il quale è stato emanato il “Regolamento per lo 
svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di insegnamento nei 
corsi  di laurea, di laurea magistrale e di specializzazione”;  

CONSIDERATO - Il precedente Bando Rep. N.2414 del 25/06/2020 e successivi atti di 
approvazione in relazione al funzionamento del Centro di Simulazione 
Avanzata (SIMAV); 

- La rinuncia di un docente in relazione all’insegnamento Cod. 67365 Chirurgia 
Generale e ravvisata la necessità di ulteriori due posizioni sul predetto 
insegnamento; 

- L’esaurimento della graduatoria relativa al predetto bando e allo specifico 
codice con la quale risulta possibile  la copertura di una sola posizione; 

- Preso atto che, da ricognizioni interne svolte a suo tempo presso la Scuola di 
Scienze Mediche e Farmaceutiche, non sono emerse disponibilità ovvero 
competenze adeguate per sopperire alle esigenze rappresentate nel presente 
bando;   

- lo stato di emergenza sanitaria  e l’evoluzione dello quadro epidemiologico per 
il primo semestre dell’a.a. 2020/21; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto rep.  N. 4593 del 12/11/2020   con il quale è stato emanato  

l’avviso di selezione n. 04/2020 per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del 
CdLM in Medicina e Chirurgia, per l’a.a. 2020-21,  a soggetti aventi titolo ai sensi 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa 
vigente in materia; 

RICHIAMATO  Il proprio decreto rep. 4800 del 24/11/2020, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per l’espletamento della sopra citata selezione;   

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 26/11/2020 per la 
valutazione delle candidature pervenute nei modi e nei termini stabili nel bando;  

RAVVISATA  la necessità di approvare gli atti della procedura onde completare la copertura degli 
insegnamenti previsti dall’Offerta didattica dell’a.a. 2020-21 per il CdLM in Medicina e 
Chirurgia; 

 

 



                                                                                                                                                 

Di.M.I. Un i v e r s i t à  d e g l i  S t u d i  d i  G e n o v a  

  DI PARTIM ENTO  DI  M EDI CI NA I NTERNA E SPECI ALI TÀ 
M EDI CHE 

16132 Genova – Viale Benedetto XV, 6 – Tel.+39 010 353.8975 - +39 010 353.7928 – Telefax +39 010 353.7989 

E-mail: dirdimi@unige.it – Partita I.V.A. 00754150100 

DECRETA 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione n. 04/2020, indetta con decreto rep. 4593 del 
12/11/2020 per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali del CdLM in Medicina e 
Chirurgia, per l’a.a. 2020-21,  a soggetti aventi titolo ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, art. 23, comma 2 e della ulteriore normativa vigente in materia; 

Art. 2 - E’ approvata la graduatorie di merito per gli incarichi di insegnamento a concorso, 
formulate  dalla Commissione giudicatrice nel verbale redatto all’esito della selezione di 
cui al precedente art. 1; 

Art. 3 - Sono dichiarate/i vincitrici/tori della selezione di cui trattasi le/i seguentii/e candidate/i: 
Insegnamento (cod-
NOME) 

SSD anno/sem VINCITRICE 
(Dott.ssa/Dr.ssa) 

VINCITORE (Dr.) 

Cognome e Nome 

Ore 
singolo 
contratto 

67365 - CHIRURGIA 
GENERALE nell’ambito 
dell’ insegnamento 
Integrato di 67363-
SEMEIOTICA E  
METODOLOGIA 
CLINICA 

 

 

MED/18 

 

 

 

III/1°sem 

 

 

D’AMBROSIO GIOVANNI 30 

 

Art. 4 - Di disporre l’immediata pubblicazione del presente decreto sul sito web del DIMI.  

Art. 5 -  Il Consiglio di Dipartimento DIMI approva quanto sopra disposto nella seduta del  
2/12/2020. 

                                                        Il Direttore del DIMI 
                                             (Prof. Alberto Ballestrero) 

                                                     
  


